
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la 
sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 - Aggiudicazione gara ed affidamento in favore della 
ditta Cir Food S.C. per un importo di € 384.960,00+IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa - CIG 
B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee 
break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 - Aggiudicazione gara ed affidamento 
in favore della ditta Cir Food S.C. per un importo di € 384.960,00+IVA, pari ad € 402.720,00 IVA 
inclusa - CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001

PREMESSO 

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 283/24 del 12 luglio 2024 è stata indetta 
procedura di gara telematica n. G02473 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per 
l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma 
dell’Istituto della durata di 4 anni, CIG B2966C1FF2, CUI S00422420588202300001, importo 
complessivo presunto € 386.240,00+IVA;

CONSIDERATO

che in data 29 luglio 2024 è stata generata, tramite il portale dell’Istituto http://portaleappalti.izslt.it), 
la GARA TELEMATICA G02473 per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e 
coffee break presso la sede di Roma dell'Istituto della durata di anni 4;

che è stato stabilito negli atti di gara il termine per la presentazione delle offerte nel giorno 27 agosto 
2024, ore 12:00;

che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, risultano essere pervenute in tempo 
utile le offerte del seguente operatore economico:

RAGIONE SOCIALE DATA PRES. 
OFFERTA

ORA

Cir Food S.C. 27/08/2024 10:16

DATO ATTO

che in data 2 settembre 2024 si è tenuta la prima seduta pubblica (verbale n. 1), convocando da remoto 
l’operatore economico Cir Food S.C., per verificare la documentazione amministrativa;

che il RUP ha ammesso la ditta Cir Food S.C., essendo risultata conforme la documentazione di gara 
presentata;

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 342/24 del 30 agosto 2024 è stata nominata 
la Commissione di gara nella seguente composizione:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Presidente – Dr. Alessandro Ubaldi, dirigente sanitario chimico, titolare dell’incarico per la 
valutazione dossier di Prodotti Fitosanitari e Prodotti Biocidi;

 Componente – Dr. Luigi Lanni, dirigente sanitario biologo presso UOSD Accettazione e 
Servizi Interdisciplinari;

 Componente – Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo presso UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

 Segretario – Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo presso UOC Acquisizione 
Beni e Servizi;

che in data 3 settembre 2024 si è riunita la Commissione giudicatrice, in seduta riservata, (verbale n. 
2), per procedere alla verifica dell’offerte tecnica, presentata dalla ditta;

che in data 4 settembre 2024 si è tenuta la terza seduta, convocando da remoto la ditta, (verbale n. 3) 
per procedere alla valutazione delle buste contenenti l’offerta economica;

che, acquisita l’offerta economica, il sistema ha elaborato la seguente classifica di aggiudicazione 
provvisoria come riportato nella tabella sottostante:

RAGIONE 
SOCIALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE

IMPORTO 
OFFERTO

Cir Food S.C. 99,4, € 384.960,00

che nella seduta del 4 settembre 20204 il Responsabile Unico del Progetto ha proposto di aggiudicare, 
in attesa del completamento delle verifiche di legge, il servizio in favore dell’operatore economico 
CIR FOOD SC.al costo complessivo di € 384.960,00 + IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa;

che l’importo analitico dei costi offerti in sede di gara è il seguente:

Tipologia 
approvvigionamento
Sede di Roma

Numero totale 
pasti per anni 4

Costo singolo 
approvvigionamento
IVA esclusa

Costo 
approvvigionamento 
per anni 4
IVA esclusa

Pasto mensa aziendale 43.200 € 8,00 € 345.600,00  
Coffee break 4.000 € 3,00 € 12.000,00
Catering 2.880 € 9,50 € 27.360,00

COSTO TOTALE IVA esclusa € 384.960,00 

CONSIDERATO

che le verifiche effettuate sul sistema FVOE2 in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 
segg. del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, hanno dato esito positivo;

che sono state altresì effettuate le verifiche in ordine ai requisiti di carattere tecnico-economico;

che non sono presenti annotazioni relative all’operatore economico sul casellario informatico 
dell’ANAC;

che è stato acquisito il DURC online e che la posizione è risultata regolare nei confronti di I.N.P.S. e 
I.N.A.I.L.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che con nota prot. nr. PR_REUTG_ingresso_0055494_20240904 è stato richiesto alla Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del Ministero dell’Interno il nulla osta in merito alla richiesta di 
informazione antimafia ai sensi dell’art. 91, del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159, per la 
ditta CIR FOOD SC. e che è possibile dare esecuzione al disposto di cui all’art. 3, commi 1 e 2, della 
Legge 11 settembre 2020, n. 120, recante “Verifiche antimafia e protocolli di legalità”,

PROPONE

1. di approvare i verbali relativi alla procedura di gara telematica n. G02473 ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di 
mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di 4 anni, 
CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare il servizio di mensa aziendale, catering 
e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di 4 anni, CUI 
S00422420588202300001, per un importo di € 384.960,00 + IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa, 
come di seguito dettagliato:

Tipologia 
approvvigionamento
Sede di Roma

Numero totale 
pasti per anni 4

Costo singolo 
approvvigionamento
IVA esclusa

Costo 
approvvigionamento 
per anni 4
IVA esclusa

Pasto mensa aziendale 43.200 € 8,00 € 345.600,00 (IVA 4%)
Coffee break 4.000 € 3,00 € 12.000,00 (IVA 10%)
Catering 2.880 € 9,50 € 27.360,00 (IVA 10%)

COSTO TOTALE IVA esclusa € 384.960,00 

3. di sottoporre comunque l’aggiudicazione a condizione risolutiva all’esito favorevole delle verifiche 
sull’informazione antimafia rilasciata dalla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del 
Ministero dell’Interno, dando esecuzione al disposto di cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120, art. 
3, commi 1 e 2, recante: “Verifiche antimafia e protocolli di legalità”;

4 di imputare la spesa complessiva presunta sul seguente numero di conto: 301510000050 - Spese 
mensa;

5. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento nei modi di legge, dando 
attuazione al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 90.

                 Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee 
break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 - Aggiudicazione gara ed affidamento 
in favore della ditta Cir Food S.C. per un importo di € 384.960,00+IVA, pari ad € 402.720,00 IVA 
inclusa - CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di 
mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 - 
Aggiudicazione gara ed affidamento in favore della ditta Cir Food S.C. per un importo di € 
384.960,00+IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa - CIG B2966C1FF2 - CUI 
S00422420588202300001”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Gara Telematica G02473 - Procedura 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento 
del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della 
durata di anni 4 - Aggiudicazione gara ed affidamento in favore della ditta Cir Food S.C. per un 
importo di € 384.960,00+IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa - CIG B2966C1FF2 - CUI 
S00422420588202300001” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di approvare i verbali relativi alla procedura di gara telematica n. G02473 ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di 
mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di 4 anni, 
CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare il servizio di mensa aziendale, catering 
e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di 4 anni, CUI 
S00422420588202300001, per un importo di € 384.960,00 + IVA, pari ad € 402.720,00 IVA inclusa, 
come di seguito dettagliato:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Tipologia 
approvvigionamento
Sede di Roma

Numero totale 
pasti per anni 4

Costo singolo 
approvvigionamento
IVA esclusa

Costo 
approvvigionamento 
per anni 4
IVA esclusa

Pasto mensa aziendale 43.200 € 8,00 € 345.600,00 (IVA 4%)
Coffee break 4.000 € 3,00 € 12.000,00 (IVA 10%)
Catering 2.880 € 9,50 € 27.360,00 (IVA 10%)

COSTO TOTALE IVA esclusa € 384.960,00 

3. di sottoporre comunque l’aggiudicazione a condizione risolutiva all’esito favorevole delle verifiche 
sull’informazione antimafia rilasciata dalla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del 
Ministero dell’Interno, dando esecuzione al disposto di cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120, art. 
3, commi 1 e 2, recante: “Verifiche antimafia e protocolli di legalità”;

4 di imputare la spesa complessiva presunta sul seguente numero di conto: 301510000050 - Spese 
mensa;

5. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento nei modi di legge, dando 
attuazione al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 90.

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba


		2024-09-06T11:43:46+0000


		2024-09-09T11:56:54+0000


		2024-09-09T12:08:35+0000


		2024-09-09T12:53:48+0000




